
 

 

 

 

 

 

 
 Ai docenti dell’Istituto Comprensivo 

 Alle famiglie degli alunni 
   Ai collaboratori scolastici 
   LORO SEDI 

   All’Albo 
   Al sito web 
 

 
Oggetto: Funzionamento con orario definitivo a.s. 2016/2017 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165 del 30.03.2001; 

VISTO l’art. 34 del D. Lgs n. 150 del 27.10.2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 01.09.2016 per la variazione dell’orario scolastico e 

l’articolazione in 5 giorni settimanali; 

VISTI i piani di fattibilità comunicati dai Sindaci dei Comuni di Civitella Casanova, Carpineto della Nora, 

Montebello di Bertona, Villa Celiera e Farindola per la realizzazione della cosiddetta “settimana corta”; 

PRESO ATTO della difficoltà dichiarata dal Comune di Civitaquana nell’organizzare il servizio scuolabus in 

maniera tale da garantire la strutturazione dell’orario scolastico della scuola secondaria di I grado in cinque 

giorni settimanali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 dell’11.10.2016 riguardante l’assetto definitivo dell’orario di 

funzionamento per l’a.s. 2016/2017; 

CONSIDERATO l’organico dei docenti a disposizione dell’Istituto; 

CONSIDERATI gli orari concordati con le Amministrazioni Comunali in relazione al servizio di trasporto degli 

alunni dei tre ordini di scuola mediante scuolabus 

DISPONE 

l’articolazione dell’orario definitivo delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I grado secondo il 

quadro di sintesi di seguito riportato: 
 

SCUOLA DELL'INFANZIA: 

- Civitella Casanova: 8.30 - 16.30 - gli alunni che usufruiscono del servizio scuolabus sono autorizzati ad uscire alle ore 

15.15 per il 1° giro (zona San Benedetto) e alle ore 15.50 per il 2° giro (zona c.da De Contra);  

- Carpineto della Nora: 8.30 - 16.30 - gli alunni che usufruiscono del servizio scuolabus sono autorizzati ad uscire alle 

16.00, tranne il mercoledì quando usciranno alle 15.30;  
- Farindola: 8.00 - 16.00; 
- Vestea: 8.00 - 16.00; 
- Montebello: 8.15 - 16.15 - gli alunni che usufruiscono del servizio scuolabus sono autorizzati ad uscire alle ore 15.30. 
- Civitaquana: 8.30 - 13.30 - all’avvio del servizio mensa sarà 8.30 – 16.30; 
- Villa Celiera: 9.00 - 14.00 – il Comune provvede al servizio doposcuola dalle ore 14.00 alle ore 16.00. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA 

Tel. 085 846109-846215   Fax 085 8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.C.P. 10661650 C.M. PEIC81300A 

www.iccivitellacasanova.gov.it 

 

mailto:peic81300a@istruzione.it
http://www.iccivitellacasanova.gov.it/




 

SCUOLA PRIMARIA: 

- Civitella Casanova: 8.15 - 13.15 dal lunedì al venerdì con rientro il mercoledì dalle 14.00 alle 16.00;  
- Farindola: 8.15 - 13.15 dal lunedì al venerdì con rientro il mercoledì dalle 14.00 alle 16.00;  
- Montebello: 8.15 - 13.15 dal lunedì al venerdì con rientro il mercoledì dalle 14.00 alle 16.00;  
- Carpineto della Nora: 8.00 - 13.00 dal lunedì al venerdì con rientro il mercoledì dalle 13.30 alle 15.30;  
- Civitaquana: 8.30 – 13.30 dal lunedì al venerdì con rientro il mercoledì dalle 14.15 alle 16.15.  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: 

- Civitella Casanova: 8.15 - 14.15 dal lunedì al venerdì; 
- Farindola: 8.15 - 14.15 dal lunedì al venerdì; 
- Montebello (presso Villa Celiera): 8.15 - 14.15 dal lunedì al venerdì; 

- Civitaquana: 8.30 – 13.30 dal lunedì al sabato. 

 

Per gli alunni di scuola dell’infanzia anticipatari, che compiranno 3 anni dal 1 gennaio 2017 al 30 aprile 
2017, la frequenza a scuola è già stata avviata a partire dal 15 settembre secondo una scansione oraria 
graduale e, fino a dicembre, per il solo turno antimeridiano, sulla base dei criteri definiti dal Collegio dei 
Docenti nella seduta del 02.09.16 ai sensi dell’art. 2 del DPR 20 marzo 2009, n. 89 e della CM n. 51 del 18 
dicembre 2014, già pubblicati nel sito web della scuola. 

Al termine delle lezioni gli alunni che non usufruiscono del servizio scuolabus saranno ripresi dai propri 
familiari, purché maggiorenni, o da un adulto fornito di apposita delega firmata dai genitori e consegnata ai 
docenti.  

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (dott.ssa Rossella  DI DONATO) 

 

  


